
uzavřená podie § 2586 a následujících občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

OBJEDNATEL:
Město Žďár nad Sázavou,
Se sídlem: Žižkova 227/1 
591 01 Žďár nad Sázavou

IČO: 00295841 DIČ: CZ00295841
Telefon: 566 688 111

Bankovní spojení: - příjmový účet 
- výdajový účet

zastoupené starostou města, panem Ing. Martinem Mrkosem, ACCA ve věcech smluvních 
a Ing. Petrem Krábkem ve věcech technických 
a

ZHOTOVITEL:
Diecézní charita Brno 
se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1928/9 
Brno - město 
IČO: 44S 902 60

Organizační jednotka: Oblastní charita Žďár nad Sázavou 
se sídlem: Horní 22, 5'
Bankovní spojení: č. ú:

IČO: 44990260
Telefon: 566 626 040

Zastoupená ředitelkou, paní ing. Janou Zelenou, oprávněnou jednat ve věcech smluvních a paní 
Lenkou Vencálkovou ve věcech technických

01 Zdar nad Sázavou

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. občanského zákoníku a 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace uzavřenou dne 18. 1. 2019 mezi objednatelem a 
Krajem Vysočina, tuto smlouvu o dílo:

2. Předmět plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek této smlouvy 
provést pro objednatele toto dílo:

„Podpora prorodinné politiky města Žďár nad Sázavou 2019“

2.2 Předmětem díla bude zajištění minimálně 10 aktivit v kalendářním roce 2019 zaměřených 
oblasti, které jsou v souladu s cíli projektu:
e) Voínočasové aktivity podporující vzájemné vztahy a mezigenerační soužití
f) Vzdělávací aktivity zaměřené na zdravý životní styl a pomoc při řešení konkrétních 

životních situací
g) Slaďování rodinného a pracovního života



h) Vzdělávací aktivity pro seniory a jejich zapojení dc aktivního života 
Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že disponuje dostatečnými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla ve smyslu této 
smlouvy, a že řádně provedené dílo převezme a zaplatí dohodnutou cenu.

3, Doba plošní
Doba plnění díla:
Dílo bude dokončeno nejpozději do 31. 12. 2019

Dokončení bezvadného díla se rozum! předáni díla jako celku objednateli v místě plnění a 
předání nutných dokladů.

4. Místo plnění 
Místem plnění je Ždár nad Sázavou.
Místem předání díla je Žižkova 227/1,591 01 Ždár nad Sázavou.

5« Cetta plnění
Objednatel se zavazuje, že za provedení díía podle této smlouvy uhradí zhotoviteli 
Smluvní cenu:
cena včetně DPH 100 000 Kč
Stanovená cena v sobě zahrnuje všechny dohodnuté dodávky, práce a výkony nutné 
k realizaci díla specifikovaného touto smlouvou.

6. Platební podmínky
Cena díla bude zaplacena na základě fakturace, bude prováděna ve dvou termínech na 
základě objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací.

Termíny fakturace:
První termín do 30. 6. 2019 
Druhý termín do 13. 12. 2019

Závěrečné vyúčtování dle soupisu provedených prací vystavené po předání díla a ío 
nejpozději do 9. 1. 2020.
Součástí fakturace budou dokumenty, prokazující realizované aktivity, zejména doklady o 
účasti, fotodokumentace z aktivit, stručný popis provedených aktivit, informace o 
realizované publicitě apod.

7. Povinnosti zhotovitele:
Zhotovitel se zavazuje zajistit publicitu dila a to zejména umístěním aktivního webového 
banneru se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina" na svých internetových stránkách, 
když webový banner je ke staženi na www.kr-vysocina.cz/publicita. Dále je zhotovitel 
povinen na výstupech předmětu dila nebo v jejich bezprostřední blízkosti uvést označení 
„Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke 
staženi na shora uvedené www adrese Kraje Vysočina a prezentovat aktivity v dostupných 
médiích včetně uvedení faktu, že akce byla podpořena Krajem Vysočina.
Zhotovíte! se zavazuje informovat objednatele o průběhu plnění díla při vyúčtování 
v termínech uvedených v bodě 6.1 průběžnou zprávou, která bude obsahovat:

- stručný popis uskutečněných akci
- doložení účasti na jednotlivých aktivitách
- fotodokumentaci z uskutečněných aktivit
- finanční vyúčtováni akcí

8. Podstatné porušení smlouvy, smluvní pokuty 
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností, zakládající 
právo k odstoupeni od smlouvy bez nároku na náhradu škody a ušlého zisku se považují 
tyto povinnosti:
- prodleni zhotovitele se započetím díla delším jak 90 dnů
- porušení povinností zhotovitele uvedené v či. 7. této smlouvy

http://www.kr-vysocina.cz/publicita


8.2 Smluvní pokuty
Při prodleni zhotovitele s předáním díla objednateli je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0.05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení až 
do předáni a převzetí díla

Při prodleni objednatele s úhradou faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodleni.

3 3. Dohodnuté smluvní pokuty nemají vliv na výši náhrady škody, která by objednateli vznikla 
z důvodu porušeni této smlouvy zhotovitelem.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran občanským 
zákoníkem, zejména § 2586 a následujících o smlouvě o dílo.

9.2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost 
vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy.

9.3 Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrži stejnopis. 
Toto ujednáni platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě.

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupce obou 
smluvních stran.

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

9.6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv zajíst) objednatel.

9.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpis.

9.8. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - Stručný soupis aktivit
9.9. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Žďáru na svém zasedání dne 25. 2. 2019

10. Podpisy smluvních stran

Ve Zdare nad Sázavou Ve Žďáře nad Sázavou
j

Ing. Jana Zelená Ing. Martin Mrkos, ACCA

ředitelka starosta města



Stručný popis naplněných kritérií prorodinného projektu ve Žďáře nad Sázavou
Kopretina - centrum pro rodiče s dětmi 2019

Proběhnou aktivity cílené na:

1) Aktivity zaměřené na podporu rodin se specifickými potřebami > jt2dná se o nové 
aktivity, které jsou zaměřené na podporu rodičů samoživitelú a jejich děti —> rodin se 
specifickými potřebami. Tyto aktivity vznikly v roce 2017, právě za podpory prorodinného 
projektu, z kterého jsou financovány. Aktivita je specifická v tom, že jde o dlouhodobější 
práci s rodinami se specifickými potřebami, tudíž je třeba v započaté aktivitě nadále 
pokračovat, aby byla zachována kontinuita spolupráce s rodinami. V rámci aktivity je 
možnost využit individuálního poradenství.

* Jedná se o měsíční pravidelnou aktivitu pod odborným vedením, psychologa, 
speciálního pedagoga a pediatra. Bude se jednat o komunitní setkávání, během kterých 
budeme pracovat s celou rodinou, pomocí prožitkových a interaktivních her pro rodiče 
s dětmi se specifickými potřebami. Vzdělávání rodičů bude probíhat v oblasti výchovy, 
vzdělávání, komunikace a přístupu k dítěti, během a po rozvodovém stavu či ztrátě jednoho 
z rodičů. V rámci aktivity je I. část společná pro rodiče s dětmi all. část je rozdělena a 
zaměřena zvlášť na práci s rodičem a na práci s jeho dítětem.
Předpoklad účasti: 6-8 rodin s dětmi

Výstup: Podpora a pomoc rodinám se specifickými potřebami, rodinám v obtížné 
životní situaci. Rodina jako bezpečný prostor a jistota pro dítě, zlepšení rodinných 
vztahů a komunikace.

Výstup: Prevence negativních jevů v rodinách, pomoc při domácím násilí v rodině.

2) Aktivity zaměřené na podporu mezigeneračního soužití, na podporu a prohloubení 
rodinných vztahů —> jedná se o aktivity vycházející z tradičních hodnot způsobu života, při 
nichž by mělo docházet k vzájemné mezigenerační komunikaci (prarodič-* rodič —* ditě 
—» prarodič —> vnouče)

Výstup: podpora a prohloubení rodinné soudržnosti, vytváření přiležitostí pro 
setkávání generaci, mezigenerační spolupráci a prevence sociálního vyloučení.

• Víkend pro maminky s dcerami { dcera - matka - babička) napříč generacemi, za účasti 
lékařky - gynekoložky a vizážistek mohou strávit babičky, matky a dcery svůj volný čas při 
vzdělávacích aktivitách, které přispějí k vzájemnému mezigeneračnímu souladu, jak 
v komunikaci, tak v soužití. V rámci víkendového programu proběhne, vzdělávání, které 
bude zaměřeno na podporu zdravého životního stylu, v oblasti gynekologie, prevence 
rizikového chování. Každý věk má svoje přednosti, které účastnicím pomohou objevit 
vizážistky, které poradí co upřednostnit a co naopak nezdůrazňovat. Aktivita proběhne 
jedenkrát ročně.
Předpoklad účasti: 12-15 rodin

Výstup: Zkvalitnění rodinných a mezigeneračních vztahů a spolupráce.

• Víra v rodinách - Duchovní sobota pro ženy
Tradiční mezigenerační duchovní obnova pro ženy o povědomí křesťanských hodnot a 
hodnot důležitých pro fungování rodiny.
Výstup: podpora a prohloubení rodinné soudržnosti, vzdělávání seniorů, příležitost pro 
setkávání generací
Předpoklad účasti - 20 rodin + 15 rodin seniorů



• Velikonoce v Kopretině,
Postní období v současné rodině - beseda s knéžím.
Jarní a Velikonoční aranžmá, tradiční výroba kraslic - tvoření z pedigu, perníku, výroba 
kraslic a ukázka velikonočních pokrmů.
Výstup: podpora a prohloubeni rodinné soudržností, příležitost pro setkávání generací, 
prarodičů a vnoučat.
Předpoklad účastí - 20 rodin + 10 rodin seniorů

• Bylinky ve výživě seniorů i dětí
Bylinky nejen léčí, ale pomáhají v kuchyní. Aktivita proběhne 1 x za 2 měsíce.
Výstup: podpora a prohloubení mezigenerační soudržnosti, aktivní zapojení senioru a 
příležitost pro setkávání generací, prevence sociálního vyloučení seniorů.
Předpoklad účasti - 20 rodin + 10 rodin seniorů

• Ve Žďáře frčí táta
Veřejná akce na podporu aktivního otcovství - sportovní a vzdělávací den pro tatínky čí 
dědečky s dětmi i pro celé rodiny.
Výstup: podpora a prohloubení rodinné soudržnosti, aktivní zapojení seniorů a příležitost 
pro setkávání generací 
Předpoklad účasti - 50 rodin

• Čas Adventu a Vánoc
Adventní dílny pro rodiny, beseda o vánočních tradicích a zvycích
Výroba adventních věnců, perníkových chaloupek, svíček a drobných dárečků, ukázka
vánočních pokrmů.
Výstup: podpora a prohloubení rodinné soudržnosti, aktivní zapojení seniorů.
Výstup: díky přednášeným tématům a tvůrčím dílnám získat další informace využitelné pro 
zdravé fungování rodiny a podpora a prohloubení rodinné soudržnosti, vzdělávání seniorů, 
aktivní zapojení seniorů a příležitost pro setkávání generací, prarodičů a vnoučat. 
Předpoklad účasti - 20 rodin + 20 rodin seniorů

« Kulturní program s Mikulášskou nadílkou 
Kulturní program pro děti, rodiče a prarodiče
Výstup: podpora prohloubení rodinné soudržnosti, příležitost pro setkávání generací 
Předpoklad účasti - 30 rodin

3) Aktivity zaměřené na setkávání generací, zapojování seniorů do aktivního života, 
pořádání vzdělávacích, společenských a kulturních akcí s tímto cílem.
Výstup: aktivní zapojení seniorů do programu centra, vzdělávání seniorů.

• Celé Česko čte dětem (nejméně 4 akce ročně)
Babička čte pohádku, kterou si spolu s rodiči poté výtvarně a dramaticky ztvární, pomocí 
divadélka.
Výstup: podpora a prohloubení rodinné soudržnosti, aktivní zapojení seniorů a příležitost 
pro setkávání generací, prevence sociálního vyloučení seniorů.
Předpoklad účasti - 30 rodin + senior

• Zdravá výživa s babičkou
Sdílení rad a zkušeností ve stravování a zdravé výživě, pod vedením „babičky". Společná 
příprava zdravé stravy a svačin pro děti. Aktivita proběhne 4 x do roka.
Výstup: podpora a prohloubení mezigenerační soudržnosti, aktivní zapojení seniorů a 
příležitost pro setkávání generací, prevence sociálního vyloučení seniorů.
Předpoklad účasti - 20 rodin + 8 rodin seniorů

4) Aktivity zaměřené na zvyšování rodičovských a seniorských kompetencí v oblasti 
zdravé výživy rodičovství, výchovy, vedení domácnosti, finanční gramotnosti.
Workshopy, besedy, tvořivé dílny pro rodiče a prarodiče s dětmi ve výše jmenovaných



oblastech. Sportovní den, cvičeni a pohybové aktivity pro celé rodiny včetně seniorů. 
Aktivita proběhne 6 x do roka. Předpoklad účasti - 34 rodin
Výstup; zvýšení rodičovských a seniorských kompetencí a aktivní zapojení rodičů 
prarodičů s dětmi na vzdělávání v daných oblastech.

Předpokládaný rozpis nákladů organizací zapojených 
do projektu - rozpis fakturace služeb*

Období 2019 j

Název nákladu I

Spotřeba materiálu 39 258 Kč |
Spotřeba energie 0 Kč I
Májem 12 342 Kč
Poštovné a telefony 0 Kč
Propagace 0 Kč
Služby spojené s nájmem 0 Kč
Ostatní služby (divadlo, propagace aj,) 0 Kč
Lektorské služby 0 Kč
Osobní náklady (lektoři aktivit) 48 400 Kč
Celkem 100 000 Kč


